合同订立公

司方名称

合同订立对方名

称
合同总金额

合同履行

的进度

本期确认的

销售收入金

额

累计确认的

销售收入金

额

应收账款回

款情况

影响重大合

同履行的各

项条件是否

发生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

天铁股份

中铁一局集团有

限公司拉林铁路

工程指挥部

3,244.99 6.9% 0.00 0.00 正常 否 否

天铁股份

中铁十七局集团

有限公司拉林铁

路工程指挥部

2,771.63 98.94% 1,076.23 1,195.08 正常 否 否

天铁股份

中铁十八局集团

有限公司拉林铁

路工程指挥部

2,805.72 44.51% 123.25 301.52 正常 否 否

天铁股份

中铁十九局集团

有限公司拉林铁

路工程指挥部

1,468.93 28.75% 237.70 360.95 正常 否 否

天铁股份
滇南铁路有限责

任公司
35,817.18 36.20% 6,071.20 6,071.20 正常 否 否

天铁股份

中铁十九局集团

有限公司广州市

轨道交通十八和

二十二号线项目

部四工区

6,285.00 0% 0.00 0.00 / 否 否

天铁股份

中铁十一局集团

第三工程有限公

司广州市轨道交

通十八和二十二

号线项目部

11,697.88 0.98% 0.00 0.00 正常 否 否

天铁股份
金华市金义东轨

道交通有限公司
18,787.33 0% 0.00 0.00 / 否 否

浙江天铁实业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

36

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

公司及子公司在日常生产经营中严格遵守环境保护相关法律、法规的规定，在报告期内未有因违法违规受到处罚的情形。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙江天铁实业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 108,570,712 59.75% 0 0 0 -70,534,240 -70,534,240 38,036,472 20.93%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 108,570,712 59.75% 0 0 0 -70,534,240 -70,534,240 38,036,472 20.93%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0

   境内自然人持股 108,570,712 59.75% 0 0 0 -70,534,240 -70,534,240 38,036,472 20.93%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 73,142,288 40.25% 0 0 0 70,534,240 70,534,240 143,676,528 79.07%

1、人民币普通股 73,142,288 40.25% 0 0 0 70,534,240 70,534,240 143,676,528 79.07%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 181,713,000 100.00% 0 0 0 0 0 181,713,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、因高管锁定股根据年底持股数计算，因此年初高管锁定股发生变更，高管锁定股减少418,044股；

2、公司首次公开发行前已发行的部分股份于2020年1月5日到期解禁，本次解除限售的股份为104,110,774股，因解除限售部

分人员为公司董事、高级管理人员，根据相关规则的规定，实际可上市流通股份数量为68,821,896股；

3、公司2017年限制性股票激励计划首次授予第二个限售期及预留授予第一个限售期解除限售条件成就，解除限售的股份数

量为160.99万股，因解除限售的部分激励对象为公司董事、高级管理人员，根据相关规则的规定，实际可上市流通的股份数

量为129.43万股，并于2020年5月15日上市流通。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2020年4月23日，公司召开第三届董事会第二十五次会议、第三届监事会第十七次会议，审议通过了《关于2017年限制性股

浙江天铁实业股份有限公司 2020 年半年度报告全文

38

票激励计划首次授予第二个限售期及预留授予第一个限售期解除限售条件成就的议案》。同意公司对38名符合解除限售条件

的激励对象所持共160.99万股限制性股票解除限售。独立董事对上述议案发表了独立意见，监事会发表了核查意见，上海嘉

坦律师事务所出具了法律意见书。

股份变动的过户情况